
UCHWAŁA NR XVI/169/2020 
RADY GMINY STEGNA 

z dnia 10 sierpnia 2020 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 
wychowaniem przedszkolnym w publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w publicznych 

szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Stegna. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 713 ), art. 13 ust. 1 pkt 2 , w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2020 r., poz. 910.) oraz art. 52 ust. 1 pkt 1, 2 i 3 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 
o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2020 r., poz. 17 i 278) Rada Gminy Stegna uchwala, co 
następuje: 

§ 1.  

Publiczne przedszkola i oddziały przedszkolne w publicznych szkołach podstawowych prowadzone przez 
Gminę Stegna zapewniają bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie. 

§ 2.  

Opłata za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do 
końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w publicznych przedszkolach 
i oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Stegna, 
w czasie przekraczającym wymiar zajęć, o którym mowa w § 1, wynosi 1 zł za każdą rozpoczętą godzinę 
faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu lub oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej. 

§ 3.  

Traci moc uchwała Nr XXXIX/330/2018 Rady Gminy Stegna z dnia 6 kwietnia 2018 r. w sprawie ustalenia 
wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w prowadzonych przez Gminę Stegna 
publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych. 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stegna. 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY STEGNA: Mariusz Ogrodowski

Id: 9294EF95-5FB5-445C-B407-273DCB3C7DDC. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U.
z 2020 r., poz. 17 i 278) rada gminy określa wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego
uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym,
w którym kończą 6 lat, w prowadzonym przez gminę publicznym przedszkolu i oddziale
przedszkolnym w publicznej szkole podstawowej, w czasie przekraczającym wymiar 5 godzin zajęć
dziennie. W art. 52 ust. 3 znowelizowanej ustawie o finansowaniu zadań oświatowych wyrazy "za godzinę
zajęć" zostały zastąpione wyrazami „za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka
w przedszkolu, oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej oraz innej formie wychowania
przedszkolnego." W związku z nowelizacją powyższego art. podjęcie uchwały jest konieczne.

Id: 9294EF95-5FB5-445C-B407-273DCB3C7DDC. Podpisany Strona 1


		2020-08-10T12:01:41+0000
	Polska
	Mariusz Józef Ogrodowski; Gmina Stegna
	Podpis organu wydającego akt prawny.




